
 C O P I A-  
 

 

 

COMUNE DI CASTELMASSA 
PROVINCIA DI ROVIGO 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Area TECNICA Numero 391 del 05-11-2014 
 

 

Oggetto:  LAVORI DI STRAORDINARIA MANUTENZIONE DELL'EDIFICIO DELLA 

SCUOLA DELL'INFANZIA "LA TANA DEGLI ORSETTI" DI CASTELMASSA. 

AFFIDAMENTO INCARICO PER LA PROGETTAZIONE PRELIMINARE E 

DEFINITIVA. ARCH. MARIANO BONFANTE. IMPEGNO DI SPESA. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Visto il T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli EE.LL., approvato con D. Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto il decreto del Sindaco n. 17 del 02.07.2014 con il quale è stato conferito l’incarico della 
Responsabilità dell’Area Tecnica all’Ing. Davide Concato 
 
Richiamato il “Regolamento comunale di organizzazione dei servizi e degli uffici” approvato con 
Delibera G.C. n. 99 del 03.12.2003 ed in particolare l’art. 12, comma 5; 
 

Visto il Bilancio di Previsione anno 2014 e relativi allegati, approvato con atto di Consiglio 
Comunale n. 36 in data 12/08/2014, immediatamente eseguibile; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 185 in data 30/12/2013 avente per oggetto 
“Proroga assegnazione risorse finanziarie ai responsabili dei servizi sino all’approvazione del 
P.E.G.  dell’esercizio finanziario 2014”;  
 
Premesso che: 

- il  Comune di Castelmassa è proprietario di un immobile sito in Via Matteotti, destinato a Centro 
infanzia e denominato “La Tana degli Orsetti” e che tale edificio necessita di interventi di 
manutenzione straordinaria con particolare riguardo al miglioramento sismico e all’efficientamento 
energetico; 
 
Visto il Bando pubblicato dalla Fondazione Ca.Ri.Pa.Ro – Fondazione Cassa di Risparmio di 
Padova e Rovigo che prevede finanziamenti anche per interventi di ristrutturazione o adeguamento 
di strutture destinate ai servizi per l’infanzia; 
 
Dato atto che questo Comune intende partecipare al Bando della Fondazione citata; 
 
Visto l’art. 90, comma del D.Lgs. 163/2006 il quale prevede che, in carenza di organico ovvero in 
caso di difficoltà di rispettare i tempi della programmazione dei lavori, l’incarico per la 
progettazione possano essere affidati a liberi professionisti di cui all’art. 90 comma 1 lett. d) del 
medesimo D.Lgs. 163/2006; 
 
Ritenuto di affidare l’incarico professionale esterno per la progettazione preliminare e definitiva 
dell’opera in oggetto all’Arch. Mariano Bonfante, iscritto all’Ordine degli Architetti della Provincia di 
Rovigo al n. 296, con studio in via Sandro Pertini, 63/36 – 45022 Bagnolo di Po (Ro); 
 
Vista l’offerta presentata in data 02.10.2014 al prot. 10362 dall’Arch. Mariano Bonfante, relativa 
all’incarico di cui sopra, dell’importo di € 2.000,00 oltre ai contributi previdenziali e Iva, per un 
importo complessivo di € 2.635,20; 
 



DETERMINAZIONI n. 391 del 05-11-2014  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTELMASSA 

 

                                                 

Visto il “Regolamento per l’esecuzione di lavori, forniture e servizi in economia” approvato con 
Delibera C.C.  n. 23 del 25.07.2009 ed in particolare l’ art. 9, comma 1, lett. a); 
 

D E T E R M I N A  

 
1. Di affidare l’incarico professionale esterno per la progettazione preliminare e definitiva per i 

Lavori di straordinaria manutenzione dell’edificio della scuola del’infanzia “La Tana 
degli Orsetti” di Castelmassa, all’Arch. Mariano Bonfante, iscritto all’Ordine degli Architetti 
della Provincia di Rovigo al n. 296, con studio in via Sandro Pertini, 63/36 – 45022 Bagnolo di 
Po (Ro); 

 
2. Di approvare l’offerta economica presentata dall’Arch. Mariano Bonfante dell’importo di € 

2.000,00 oltre ai contributi Inarcassa al 4% e all’Iva al 22%, per un importo totale di € 2.635,20; 
 
3. Di imputare la spesa complessiva di € 2.635,20 al Cap. 375  cod. int. 1.01.06.03 del B.P. 2014 

che presenta sufficiente ed idonea disponibilità; 
 
4. Di dare atto che il Codice Identificativo Gara – CIG – attribuito è: ZF211922D8 
 
5. Di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato in “Amministrazione Trasparente” 

ai sensi dell’art. 27 del D.Lgs. 33/2013; 
   

 
 

 Il Responsabile del Servizio 

 F.to Ing. Concato Davide 



DETERMINAZIONI n. 391 del 05-11-2014  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTELMASSA 

 

                                                 

 

Oggetto:  LAVORI DI STRAORDINARIA MANUTENZIONE DELL'EDIFICIO DELLA 

SCUOLA DELL'INFANZIA "LA TANA DEGLI ORSETTI" DI CASTELMASSA. 

AFFIDAMENTO INCARICO PER LA PROGETTAZIONE PRELIMINARE E 

DEFINITIVA. ARCH. MARIANO BONFANTE. IMPEGNO DI SPESA. 
 

 

Responsabile del procedimento  
 

Castelmassa lì 05-11-2014  firma: F.to  Pavani Nicoletta 
 

 

 

 

Registrazioni contabili 
 

            N° impegno ____________            Cap. ____________            € ____________ 

 

            N° impegno ____________            Cap. ____________            € ____________ 

 

            N° impegno ____________            Cap. ____________            € ____________ 
 

 Il responsabile: F.to Davì Rita 
 

 

 

 

���� Parere di regolarità contabile 
 

���� Visto attestante la copertura finanziaria 
 

Castelmassa lì, 17-11-2014     Il Responsabile Finanziario: F.to Dott. Osti 

Michelangelo 
 

 

 

 

Visto di Coordinamento 
 

Castelmassa lì, 

 Il Direttore Generale: F.to Dott.ssa Patrizia Pallara 
 

 

 

 

 

Pubblicazione al n.  dell’Albo Pretorio on-line in data            per 10 gg. consecutivi, ai sensi di legge. 

 

   Il Messo Comunale 

             F.to ZARAMELLA ANGELA 
 

 

 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo 
 

Castelmassa lì, _____________ 
 

                                               Il Funzionario Incaricato:  

    ZARAMELLA ANGELA 
 

 


